2025 年 5 月 14 日

各 位

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ

代表者名 代表取締役社長 岩瀬 賢治

 （コード番号：4331 東証プライム）

本店所在地 東京都品川区東品川２丁目３番１２号

問合せ先 執行役員経営管理本部長 若林 達二

 TEL：03-3471-6806

連結業績予想と実績の差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期第 4 四半期において、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上することと

なりました。また、2024 年 5 月 14 日に公表いたしました 2025 年 3 月期通期連結業績予想と本日公

表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 特別損失（減損損失）の計上について

国内に保有する店舗等の固定資産の回収可能価額等を総合的に検討した結果、減損損失 8 億 20 百

万円を計上することとなりました。

２. 2025 年３月期 連結業績予想と実績との差異について

（1）2025 年３月期 通期連結業績予想値と実績の差異（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
（ 2 0 2 4 年 5 月 1 4 日発表）

百万円

47,000

百万円

4,400

百万円

3,900

百万円

2,000

円 銭

137.22

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ） 47,668 4,104 3,586 3,547 243.15

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 668 （295） （313） 1,547

増  減  率 （  ％  ） 1.4 （6.7） （8.0） 77.4

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績
（ 2 0 2 4 年 3 月 期 通 期 ）

47,020 4,208 3,754 1,831 113.59

（2）差異が生じた理由

本年度第 1 四半期において、婚礼事業における問合せ数の獲得に苦戦し、広告投資等、営業活動に

おける投資を強化することを即断いたしました。期初の計画以上に広告費等の販管費が増加する分を、

婚礼単価の更なる向上や、ホテル事業、その他事業の伸長により補填することで、当初の業績予想を

達成できる見込みで推移しておりました。競合各社も広告投資を強化し始め、競争環境の変化から、

受注時の割引等が一部増加したことから、婚礼単価は前年比で大きく向上したものの、広告等投資の

増額分を補填するには一歩届かず、また、その他、店舗の運営費等、一部販管費も僅かに増加いたしま

した。これらの結果、売上は業績予想を上回ったものの、営業利益、経常利益においては、業績予想に

対し、未達となりました。

尚、親会社株主に帰属する当期純利益は、今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性に

ついて慎重に検討した結果、法人税等調整額が△7 億 7 百万円計上され、業績予想と実績に大幅な差

異が生じております。

以 上